
Zápis č. 3/2006 
ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 5. prosince 2006 

Praha 
 

 
Přítomni:       R. Ječmínek, M. Čada, K. Nauš,  P. Jiran, J. Charvát, J. Kuklík,  

P. Moravec 
V. Procházková, A. Blažek, V. Klatovský, A. Jakoubi, V. Količ, 
M. Syrůček, M. Verner, A. Zemen, G. Ittner,  
V. Benešová, M. Švejdová, J. Vaňková  
 

Omluveni:  K. Křovina, L. Kamenický, P. Jalovecký 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu č. 2 ze zasedání 9. 11. 2006 
2. Schválení změn obecně platných řádů FMS AČR 
3. Změny ve složení Výkonných výborů a komisí 
4. Schválení kalendářů jednotlivých disciplín 
5. Různé 
 
1. Kontrola zápisu č. 2 ze zasedání 9. 11. 2006  
Připomínka - k bodu č. 1 doplnit větu: „Cyklus školení navrhují jednotlivé VV a VV 
FMS schvaluje.“ 
Zápis schválen bez dalších připomínek. 
 
2. Schválení změn obecně platných řádů FMS AČR 
2.1 Všeobecný sportovní řád 
čl.70.6 Licence soutěžícího, 100.5.2, 40.6 neslučitelnost funkcí, 40.2.2 a další od 
ekologa aj. 
2.2 Disciplinární a arbitrážní řád 
Návrh Disciplinárního a arbitrážního řádu FMS AČR byl schválen s předloženými 
úpravami s výhradou doplnění přesné formulace bodu 4.7.1 – stanovení poplatku pro 
krytí potřebných nákladů. Tento bod  upraví do konečného znění předseda DK ve 
spolupráci se sekretariátem.  
2.3 Lékařský řád 
Návrh Lékařského řádu FMS AČR byl schválen se změnou a doplněním věkových 
limitů u motokrosu a ploché dráhy, dle návrhů jednotlivých svazů a s doplněním 
článku N 09. 1. 4 Ochranné pomůcky o jednodílnou koženou kombinézu pro silniční 
závody motocyklů a supermota. 
2.4 Kvalifikační podmínky – náhrady ekologů, časoměřičů. Úprava sazby ekologů 
byla schválena, časoměřičů nikoliv. 
Konečné znění všech příloh bude uveřejněno na webu AČR a v Ročence FMS AČR 
2007. 
 
3. Změny ve složení výkonných výborů a komisí 
Personální složení VV a komisí FMS AČR pro rok 2007 je odsouhlaseno bez dalších 
připomínek. 
 
4. Schválení kalendářů jednotlivých disciplín 
Připomínky k předloženým kalendářům nebyly. 
Konečný termín pro předání kalendářů je ve středu 13. 12. 2006. 



 
5. Různé 
5.1. Testování silničních motocyklů je i pro rok 2007 povinné a termíny testování 
budou uveřejněny v Ročence FMS AČR 2007. Doporučení pro TZM – zavedení 
povinného testování od roku 2008 – bude projednáno na VV svazu motokrosu. 
 
5.2. FIM školení sportovních komisařů SZM bude pořádáno první týden v březnu 
Slovenskou federací, zúčastní se ho přibližně 12 českých činovníků.  
 
5.3. Doping - V letošním roce bylo provedeno několik dopingových kontrol, ve 2 
případech s pozitivním výsledkem. Předsedové VV budou informovat na svých 
zasedáních jednotlivé členy o zvýšené možnosti antidopingových kontrol při 
podnicích v nastávajících sezónách.   
 
5.4. Situace v UEM - Prezident AČR podal informaci o současném stavu v UEM po 
červnových volbách v Kyjevě, kdy z 8 stanovených viceprezidentů byli zvoleni pouze 
2. Generální sekretář není znám, rovněž tak není jisté, kde by mělo být sídlo 
sekretariátu. Všechny tyto okolnosti ohrožují funkčnost UEM, takže se evropské 
federace rozhodly požádat UEM o svolání mimořádného zasedání vedení UEM. 
  
5.5 Vyhlášení mistrů 2006 – GS K.Nauš informoval o vyhlášení mistrů, které se 
uskutečnilo 25.11. v Litomyšli. 
 
Zapsala: J. Vaňková 
 


